
・子どもたちの安全を第一に考え、敷地奥側

に園舎を建築する予定です。工事期間中は、

敷地内に工事車両が収まるようできる限り配

慮してまいります 

 

・駐車場／駐輪場も完備し、近隣の皆様の交

通の妨げとならないよう、設計の配慮も行っ

てまいります 

令和６年３月吉日 

近隣住民・地域の皆様 

近隣企業のご担当者様 

（仮称）社会福祉法人三星会 設立準備室 

設立代表者  渡辺 竜太 

 

 

（仮称）万博公園みつぼし保育園＜認可保育所＞工事計画について 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、つくば市役所が公募した「令和７年 4 月開園の保育所整備事業者募集」において、当法人が整

備事業者として内示を受けました。(※) 

今後、関係各所と調整を進め、詳細内容が確定・承認されましたら、下記場所にて保育園の建設工事

を予定しております。工事事業者が決定しましたら、着工前にご挨拶・ご説明にお伺いさせていただき

ます。工事の際は、資材の搬入・搬出等でご不便・ご迷惑をおかけしますが、細心の注意を払いながら

進めてまいります。何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

(※) https://www.city.tsukuba.lg.jp/soshikikarasagasu/kodomobuyojihoikuka/gyomuannai/2/17178.html 

(更新日 2023 年 11 月 13 日) 

敬具 

記 

 

１．工事予定内容 茨城県認可保育所（仮称）万博公園みつぼし保育園 新築工事 

   （敷地面積２４７６．８５㎡ 鉄骨造平屋建て 延床面積約７８１．５５㎡を予定） 

 

２．工事予定日時 令和６年８月 ～ 令和７年３月の平日・土曜日の日中帯 

 

３．工事場所 つくば市谷田部 1162 番地(陣場 E25 街区 4 画地) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．問合せ先 社会福祉法人三星会設立準備室（学校法人三星学園 法人本部内） 

 渡辺宛 Tel：04-7125-5630                        以上 


